СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПРОТОКОЛ

заседания постоянной комиссии  по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству

	02.06.2022
	№ 32


Председательствующий – Тарасов А. В.
Секретарь – Ткаченко Л. Н.

Присутствовали: Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В.,  Чаховский Д. А.
Приглашенные: Терешкова А. В., Харитонова Ю. Г.,  Казаков С. А., Лаухин А. А., Аверин В. П., Соловьева И. С., Твердохлебов Е. Ю., Толоконский А. В.,  Полещук В. В., Веселков А. В., Уткина Л. А., Молин Е. Б., Лукьянова Ю. В., Вовкудан А. И., Шевкунов С. С., Яковенко Е. С., Бондаренко С. В., Вахрамеева Ю. Н., Сибогатулина М. Р.,  Ленц А. С., Фролова Ю. Э., Залесова И. В., Кушнаренко С. С., Заикина С. С., Попантонопуло Е. В., Жданов А. Ф., Ощепков А. В., Клименко Д. В.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2021 год»

	
	Докладчик:

	
	Веселков

Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	2.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 246 «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  (первое чтение)

	
	Докладчик:

	
	Веселков

Александр Владимирович
	-
	начальник департамента финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	3.
	О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017-2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329» (первое чтение)

	
	Докладчик:

	
	Кондратьев

Алексей Валерьевич
	-
	заместитель мэра – начальник департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	4.
	Об отчете рабочей группы по разработке механизмов оказания дополнительных мер поддержки организациям, осуществляющим деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске

	
	Докладчик:

	
	Тарасов 

Александр Валерьевич
	-
	председатель комиссии;

	5.
	Об обращении инициативной группы граждан города Новосибирска по вопросу необходимости формирования рабочей группы для определения статуса хоккейной коробки, расположенной по адресу: ул. Некрасова, 82, ее обслуживания и модернизации

	
	Докладчик:

	
	Тарасов 

Александр Валерьевич
	-
	председатель комиссии;

	
	Содокладчики:
	
	

	
	Твердохлебов

Евгений Юрьевич
	-
	начальник управления молодежной политики мэрии города Новосибирска;

	
	Толоконский

Алексей Викторович
	-
	начальник управления физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	6.
	Об информации о развитии международных связей города Новосибирска в I полугодии 2022 года

	
	Докладчик:

	
	Молин

Евгений Борисович
	-
	председатель комитета по международному сотрудничеству мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	7.
	Об информации о проведении текущего и капитального ремонта помещений молодежных центров города Новосибирска

	
	Докладчик:

	
	Твердохлебов

Евгений Юрьевич
	-
	начальник управления молодежной политики мэрии города Новосибирска;

	
	
	
	

	8.
	О внесении изменения в пункт 2 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству от 14.04.2022 № 119 «О перспективах взаимодействия департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска с Новосибирским региональным отделением ДОСААФ России в сфере молодёжной политики города Новосибирска»

	
	Докладчик:

	
	Тарасов 

Александр Валерьевич
	-
	председатель комиссии;

	9.
	О плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2022 года.

	
	Докладчик:
	
	

	
	Тарасов 

Александр Валерьевич
	-
	председатель комиссии;


Тарасов А. В. – Повестка у всех на руках, предлагаю принять ее за основу. Кто за?

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

Тарасов А. В. – Предложения, дополнения в повестку?

По 3 вопросу у нас изменение по докладчику вместо Кондратьева А. В. выступит Харитонова Юлия Геральдовна (заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – начальник управления финансово-экономической деятельности в сфере строительства, архитектуры и жилищным вопросам мэрии города Новосибирска). Не будет возражений?

Больше предложений, поправок не поступало, предлагаю проголосовать за повестку в целом, с учетом изменения докладчика.  Прошу голосовать.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
1. СЛУШАЛИ: Веселкова А. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «Об исполнении бюджета города Новосибирска за 2021 год».

Тарасов А. В. – Вопросы?

Тарасов А. В. – Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Согласиться с проектом решения в части вопросов, отнесенных к ведению постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству.
2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
Подошла Каверзина С. В. 12-15
2. СЛУШАЛИ: Веселкова А. В. – проинформировал о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2021 № 246 «О бюджете города Новосибирска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  (первое чтение).

Тарасов А. В. – Вопросы?

Яковенко Е. С. – Напомните кредиты в каком количестве?

Веселков А. В. – 22,9 было, 22,9 осталось мы не привлекаем. На 1 июня не привлекали ни одного кредита, ставка у нас 6,35%.

Яковенко Е. С. – Какие банки?

Веселков А. В. – Сбербанк, Открытие, Левобережный и Акцепт. Остальные не принимают решения.

Тарасов А. В. – Заложенного имущества много?

Веселков А. В. – Нет. Без обеспечения.

Тарасов А. В. – Я слышал.

Веселков А. В. – На 11 млрд. рублей для Правительства Новосибирской области займ на 5 лет, все остальное без залога.

Тарасов А. В. – Заложенное есть?

Веселков А. В. – Конечно. Оно было каждый год. Правительство Новосибирской области не особо нам доверяет.

Тарасов а. В. – Мы закладываем области?

Веселков а. В. – Да.

Тарасов А. В. –  Еще вопросы? Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения. 

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»
Каверзина С. В. – не голосовала.
Решение принято.
3. СЛУШАЛИ: Харитонову Ю. Г. – проинформировала о проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017-2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016 № 329» (первое чтение).

Тарасов А. В. – Вопросы?

Каверзина С. В. – Сложилось такое впечатление, что под соцобъекты в Генплане отводим участки, где под землей проходят коммуникации, а застройщикам идут участки «приятные». Это так или мне только так кажется?

Харитонова Ю. Г. - Не думаю, что это предмет обсуждения этой комиссии. Принимая во внимание, что центральная часть города перенасыщена коммуникациями, каждый отдельный случай, надо разбирать отдельно. Делать выводы о такой тенденции – нужны веские аргументы.

Тарасов А. В. – По ул. Петухова, это там где ул. Д. Шмонина и ул. Петухова под спортивный комплекс, то, что за привлеченные деньги. Меня интересует на ул. Петухова, напротив автоборохолки, где Голубев построил уже МСК «Александрит». Ему остается построить 2 объекта, ледовый стадион на 2,5 тыс. зрителей и 50 метровый бассейн. Уже года два готов строить, есть проект, но ему не хватает участка земли для полного объема. На какой стадии сегодня это все?

Толоконский А. В. – Подробностей не знаю. Но знаю, что большая готов-ность у инвестора и если есть препятствия, то только технические. Готовы изу-чить подробно.

Тарасов А. В. – На сколько я знаю, не хватало земельного участка для полного объема, там должны были межевать, формировать, выставить на торги и он готов был участвовать в этих торгах.

Протокольно: Рекомендовать департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска совместно с департаментом культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска проработать вопрос о возможности проведения работ по межеванию и формированию вблизи МСК «Александрит» двух земельных участков для выставления их на торги в целях строительства спортивных объектов, а именно ледового стадиона и бассейна, за счет средств инвестора.

Харитонова Ю. Г.  – Хорошо.

Тарасов А. В. – Еще вопросы? Нет вопросов. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Согласиться с концепцией и основными положениями проекта решения. 

2. Рекомендовать постоянной комиссии Совета депутатов города Новоси-бирска по бюджету и налоговой политике внести проект решения на рассмотре-ние сессии Совета депутатов города Новосибирска в первом чтении.

3. Направить копию настоящего решения в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В. – проинформировал об отчете рабочей группы по разработке механизмов оказания дополнительных мер поддержки организациям, осуществляющим деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске.

Тарасов А. В. – Вопросы?

Тарасов А. В. – Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Принять отчёт рабочей группы к сведению.

2. Прекратить деятельность рабочей группы в связи с выполнением возложенных на нее задач.

3. Рекомендовать мэрии города Новосибирска рассмотреть возможность оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске, в том числе путем:

- уменьшения размера арендной платы по договору аренды имущества включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций) для социально ориентированных некоммерческих организаций, в том числе осуществляющих деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске;

- предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям, в том числе осуществляющим деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске, отсрочку уплаты платежей по арендной плате на срок от 6 до 9 месяцев в 2022 году, путем заключения дополнительных соглашений по договору аренды имущества с указанными организациями.

4. Рекомендовать департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска проанализировать возможность использования организациями, осуществляющими деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске, переданного по договорам аренды имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, для проведения мероприятий, в том числе ярмарок, фестивалей, культурных событий, развлекательных мероприятий.

5. Рекомендовать департаменту образования мэрии города Новосибирска департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, департаменту инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска, департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска при совместном взаимодействии рассмотреть возможность:

- осуществления взаимодействия с предпринимателями города Новосибирска и организациями кинопоказа по вопросу демонстрации лучших советских и российских фильмов исторической, патриотической и культурно-просветительской направленности среди обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города Новосибирска и молодежи города Новосибирска в целях их духовно-нравственного развития;

- проработки вопроса о внесении муниципальными образовательными организациями города Новосибирска изменений в образовательные программы, программы воспитательной и профориентационной деятельности в части отнесения к видам деятельности и формам занятий с детьми среднего и старше школьного возраста посещения организаций, осуществляющих деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске с последующим представлением в муниципальных образовательных организациях города Новосибирска своих впечатлений и созданных по мотивам таких посещений творческих работ;

- проработки механизма использования организаций, осуществляющих деятельность по кинопоказу в городе Новосибирске, как платформы проведения кинофестивалей, ярмарок, мероприятий, площадок для командных игр в шахматы и шашки с просмотром тематических фильмов, показов на большом экране сеансов одновременной игры с мастерами международного класса, проведения встреч с интересными людьми города Новосибирска.

6. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению культуры Новосибирской области «Центр креативных индустрий» рассмотреть возможность проработки вопроса организации государственным бюджетным учреждением культуры Новосибирской области «Центр креативных индустрий» формирования отрасли кинопоказа и кинопроизводства в городе Новосибирске и Новосибирской области.

7. Предложить автономной некоммерческой организации «Сибирский фонд развития кино и театра» обратиться в министерство промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области по вопросу предоставления поддержки в связи с введением режима повышенной готовности на территории города Новосибирска, а также в связи со сложившейся экономической ситуацией.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – 1 (Каверзина С. В.)
Воздержался – «Нет»

Решение принято.
5. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В., Толоконского А. В., Твердохлебова Е. Ю. – проинформировали об обращении инициативной группы граждан города Новосибирска по вопросу необходимости формирования рабочей группы для определения статуса хоккейной коробки, расположенной по адресу: ул. Некрасова, 82, ее обслуживания и модернизации.

Тарасов А. В. – Вопросы? Выступления?
Жданов А. Ф. – Что хотелось бы сказать по сути данного вопроса. Я бы предложил департаменту культуры, спорта и молодёжной политики мэрии города Новосибирска обратиться к подрядчикам, чтобы те устранили все недостатки (более 20), чтобы не тратить бюджетные деньги на устранение этих недостатках, направить претензию. Если приехать на эту хоккейную коробку, то войти на коробку невозможно, нет калитки. Сейчас, жители кто занимается на этой коробке вынуждены прыгать через борт. Что касается доведения до нормального существования данной коробки. Необходимо сделать основание, так как нет ни насыпи, ни асфальта, чтобы использовать в летний период. А также подумать над тем, чтобы организовывать тренировки и занятия по дворовому хоккею с инструктором, тренером, а также два сотрудника по обслуживанию данной коробки. Считаю, что муниципалитет должен поддерживать такие объекты, которые используют жители города в полную меру.
Бондаренко С. В. – Этот объект уникален. Раньше никто не задумывался, на какой территории стоит, вкладывались деньги. Сегодня на этой коробке занимаются очень много народу, и дом не может содержать данную коробку. На сегодняшний день муниципальное бюджетное учреждение МЦ «Альтаир» сменил городской гражданско-патриотический центр. Хоккейная коробка там была всегда. Почему у нас не остались источники для содержания этой коробки? Более того, есть наказ избирателей о постановке на баланс муниципалитета и содержания этой коробки. Но ответы, которые пришли от чиновников мэрии Новосибирска, что взять на баланс эту коробку невозможно. Я проводил совещание по этой коробке, уже совещаний 10 было.
Хочу просить Вас Александр Валерьевич, чтобы был исполнен наказ о взятии на баланс и содержания данной коробки.

Тарасов А. В. – Как звучит наказ?

Бондаренко С. В. – Восстановить хоккейную коробку и взять на баланс.

Каверзина С. В. – Не обсуждали алгоритм действия, как отмежевать эту коробку и передать на баланс муниципальному учреждению? Пока это придомовая территория, нет основания вам выделять из муниципалитета деньги на содержание данной коробки.

Тарасов А. В. – Евгений Юрьевич, помещение под МБУ МЦ «Альтаир» оно в собственности у муниципалитета или в аренде?

Твердохлебов Е. Ю. – В собственности у муниципалитете.

Тарасов А. В. – Вы также являетесь собственником общедолевого имущества.

Твердохлебов Е. Ю. - У нас на балансе стоят только борта. Поскольку инициативная группа описывала по этой коробке и жители, которые живут именно на ул. Некрасова, 82 и ул. Некрасова, 84 им необходимо свободное посещение и свободное катание. У нас развивается любительский хоккей, поскольку молодежная политика это не профессиональный спорт, а больше занятость молодежи. На Красном проспекте, 161 о физической культуре и спорта близко к этому микрорайону, «Луч» на ул. Д. Ковальчук, 268/3, где организованно любительское и профессиональное хоккейные занятия с раздевалками и определенной технологией заливки льда, т.е. жители по ул. Некрасова, 82 и 84 настаивают на том, что там необходимо свободное посещение, катание.
Бондаренко С. В. – Вы называете адреса Заельцовского района, а мы говорим о том, где мы живем. Мы говорим о том, чтобы не в Заельцовский район ехать с коньками и клюшками, а чтобы это было за углом. 
Тарасов А. В. – Евгений Юрьевич, желает, чтобы на этой коробке была деятельность. Необходимо соединить все интересы и депутатов, и жителей и учреждения. У вас есть ставки заливщика и инструктора по фигурному катанию, по хоккею.
Твердохлебов Е. Ю. – Инструктора по хоккею нет.

Тарасов А. В. – наделить его полномочиями или спросить у жителей, может, есть желание к вам устроиться на ставку и занимались деятельностью официально. Второй момент, мы ждем, когда управление физической культуры и спорта мэрии города Новосибирска разработает программу «Дворовый хоккей», куда будут включены в том числе, хоккейные коробки разных ведомств, и образования, и молодежной политики, и физической культуры. Получается разная форма собственности, но есть жители, которые хотят заниматься и все это надо синхронизировать. Тем более у вас есть собственность в этом доме, вы так же можете в общедолевой собственности принимаете участие. Как бортами, так и земельным участком владеете. Надо ряд мероприятий прописать и решить этот вопрос.
Твердохлебов Е. Ю. – Мы готовы. Но в данном помещении новое учреждение гражданско-патриотический центр, которое направлено на иную концепцию развития, и она не подразумевает профессиональный хоккей.

Тарасов А. В. – Про профессиональный хоккей никто не говорит, речь идет о массовом любительском хоккее.

Твердохлебов Е. Ю. – хотелось бы сказать, что жители этих домов за свободное посещение и катание, а не за хоккей.

Тарасов А. В. – Можно же сетку расписания составить. Нужно просто договорить, расписать и все будет хорошо.
Бондаренко С. В. – Уверен, что мы решим это вопрос.

Тарасов А. В. – Предлагаю начальнику управления молодёжной политики мэрии города Новосибирска Твердохлебову Е. Ю. провести совещание с приглашением заинтересованных лиц, по вопросу определения статуса хоккейной коробки, расположенной по адресу: ул. Некрасова, 82, ее обслуживания и модернизации.

Тарасов А. В. – Сергей Валентинович, вы не против такого формата?

Бондаренко С. В. – Нет.

Тарасов А. В. – Александр Федорович, вы не против такого формата?

Жданов А. Ф. – Да, согласны.

Тарасов А. В. – Еще вопросы? Нет, вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Информацию принять к сведению.

2. Направить письмо инициативной группе граждан города Новосибирска о результатах рассмотрения обращения по вопросу необходимости формирования рабочей группы для определения статуса хоккейной коробки, расположенной по адресу: ул. Некрасова, 82, ее обслуживания и модернизации.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
6. СЛУШАЛИ: Молина Е. Б. – проинформировал об информации, о развитии международных связей города Новосибирска в I полугодии 2022 года.

Тарасов А. В. – Вопросы?

Каверзина С. В. – Те, кто уехал из России, вы как-то работаете с этими людьми, чтобы они рассказывали о Новосибирске, какой у нас замечательный город.
Молин Е. Б. – Если выехали, то на это есть у них личные причины. Если у них есть желание они рассказывают. 
Каверзина С. В. – Это люди патриоты нашего города, общественники, видные люди и с ними надо работать. Второе, в этом году город Новосибирск, новогодняя столица России. Работаете ли вы как-то с другими странами, чтобы зазывать туристов к нам.

Яковенко Е. С. – Светлана Викторовна, вы заблуждаетесь, патриоты своей страны ни когда не уезжают из страны. Если уехали, значит и не особо патриоты. И не стоит им оказывать внимание.

Молин Е. Б. – Что касается вопроса о новогодней столице. Информация о присвоении статуса Новосибирску «Новогодняя столица» была озвучена неоднократно  и мэром города Новосибирска, при международных встречах как очно, так и онлайн и приглашения нашим городам побратимам и дипломатическим представительствам будет разослана, когда будет разработана окончательная концепция.
Тарасов А. В. – Просьба, была пандемия, сейчас вроде выходим из нее, вы нас приглашайте на мероприятия.

Тарасов А. В. – Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 5 (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – 1 (Каверзина С. В.)
Решение принято.
7. СЛУШАЛИ: Твердохлебова Е. Ю. – проинформировал об информации, о проведении текущего и капитального ремонта помещений молодежных центров города Новосибирска.

Тарасов А. В. – Вопросы?

Каверзина С. В. – Дом молодежи «Маяк» вообще не рассматривается?

Твердохлебов Е. Ю. – У нас стоит это на контроле, запланированы работы, но на 2023 год.

Аникин А. Г. – Уважаемая анна Васильевна, я хотел бы сказать, ни по этому вопросу, а по учреждениям культуры. У меня на округе есть  школа искусств № 18. Там занимается более 500 ребятишек и им не хватает площадей. Но у нас стоит помещение, которое передано школе искусств, но в нем нет ремонта в течении 3 лет. У меня к вам большая просьба, дайте, пожалуйста, поручение и рад буду вас видеть на юго-западном жилмассива. И если у вас будет такая возможность, давайте выйдем на место и на следующий год включим это помещение на ремонт, которое на много больше.
Терешкова А. В. – Поддерживаю, Ирина Сергеевна, Вам поручение, съездить туда лично и после этого сделаем совместный выезд.

Тарасов А. В. – Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению по молодежной политики мэрии города Новосибирска в срок до 25 января 2023 года предоставить в комиссию перечень помещений молодежных центров города Новосибирска, в которых осуществлялся текущий и капитальный ремонт в 2022 году, с указанием перечня выполненных работ и стоимости их выполнения.

ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
8. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В. – проинформировал о внесении изменения в пункт 2 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству от 14.04.2022 № 119 «О перспективах взаимодействия департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска с Новосибирским региональным отделением ДОСААФ России в сфере молодёжной политики города Новосибирска».

Тарасов А. В. – Вопросы?

Тарасов А. В. – Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Внести в пункт 2 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству от 14.04.2022 № 119 «О перспективах взаимодействия департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска с Новосибирским региональным отделением ДОСААФ России в сфере молодёжной политики города Новосибирска» изменение, заменив цифры «10.06.2022» цифрами «01.07.2022».
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
9. СЛУШАЛИ: Тарасова А. В. – проинформировал о плане работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2022 года.
Тарасов А. В. – Вопросы?

Тарасов А. В. – Нет вопрос. Предлагаю принять проект решения в целом. 

1. Утвердить план работы постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству на III квартал 2022 года.
ГОЛОСОВАЛИ: 

За- 6 - единогласно (Аникин А. Г., Беспечная И. П., Каверзина С. В., Колпаков Д. В., Тарасов А. В., Чаховский Д. А.) 

Против – «Нет»

Воздержался – «Нет»

Решение принято.
Председательствующий
   А. В. Тарасов
Секретарь комиссии 
        Л. Н. Ткаченко
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